АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023 г. № 13- па
О подготовке и проведении  пожароопасного сезона   2023 года на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской               Федерации от 30 июня 2007 года №417 «Об утверждении Правил пожарной             безопасности в лесах», Лесным кодексом Российской Федерации, распоряжением Губернатора Курской области от 18.01.2023 № 18- рг «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2023 года на территории Курской области», в целях               организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов, населенных пунктов и организаций, независимо от их организационно-правовой   формы и формы  собственности, муниципального образования «Калиновский  сельсовет» Хомутовского   района Курской области от пожаров в 2023  году, Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

- состав оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2023 года на территории муниципального образования «Калиновский  сельсовет» Хомутовского района;

- план по подготовке  и проведению  пожароопасного сезона 2023 года на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района (далее – План).

2. Организовать подготовку к прохождению пожароопасного сезона 2023 года на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет»             Хомутовского района в соответствии с Планом.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Калиновского сельсовета

Хомутовского района                                                                       Ю.А. Сысоев
Утвержден

постановлением

Администрации Калиновского  сельсовета Хомутовского района

от 10.03.2023 г. №13-па
СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке и проведению пожарного сезона 2020 года на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района

	Сысоев Ю.А.
	-
	глава Калиновского сельсовета Хомутовского района, руководитель штаба

	Квасов А.И.
	-
	заместитель Главы Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района,  заместитель   руководителя штаба

	Кондрашова Е.В.
	-
	начальник общего отдела Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района

	Кондрашова Н.М.
Тюленева Н.Н.
	-
	 специалист 1 категории  Администрации            Калиновского сельсовета  Хомутовского района
председатель Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района

	Лебедев А.И

	депутат Собрания депутатов Калиновского сельсовета  Хомутовского района

	Власкин Е.С.
	-
	участковый уполномоченный

ПЛАН

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПОЖАРНОГО СЕЗОНА

2023 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ

 КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Очистить территорию населенных пунктов от сухой травы и сгораемого мусора
	Глава
сельсовета
	апрель

	2
	Населенные пункты оборудовать системами оповещения людей о пожаре
	Глава
сельсовета
	в течение года

	3
	Обеспечить населенные пункты бесперебойной телефонной связью
	Глава
сельсовета во взаимодействии

 с РУС

	постоянно

	4
	Активизировать работу групп общественного контроля по проведению противопожарного инструктажа граждан на территории МО
	Члены группы общественного контроля
	постоянно

	5
	Оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды пожарными автомобилями (по согласованию с собственником  водонапорных башен Администрацией Хомутовского района)

	Глава
сельсовета
	апрель - май

	   6
	 Осуществлять контроль за водоемы с подъездными путями и пирсами с твердым покрытием
	Глава
сельсовета
	апрель-майI

	7
	Провести мероприятия направленные на приспособление сельскохозяйственной техники для целей пожаротушения
	Глава
сельсовета
Руководители с/х предприятий
	апрель

	10
	Проверить состояние и организацию

  добровольной пожарной охраны
	Глава
сельсовета
	апрель